poralem obtineas, et omnipotenti Domino in onnri-
biis placcre coHiendas.

DaiuiiiBenevenli,xin Kal. Seplembris,indicl. vni. E

. ..... CDXXXVI. _, ...
Ad Guidoncm scdis aposloticm legatum. — De cqn-

Iroversiu orla inler Bixantinbs canonicb. el S. Sib-
phiirii.

': - .

(Arino 1115, Aug; 27.)
[MASSI,Co»«7.,XX;10l7.]

PvscnAi,iscpiscOptis, servus servorum Dei, vene-
raliili ffalii GuiDONiViennerisi arcbiepiseopo, sedis

apbstblicaeiegatbj saluferii et apbstolicairi benedi-
clionem;

Sripiir prrideiilia ttia plsirimum adiniramhr, quod
in ncgolio Ecclbsise B. Stcpbani; clericorum ipso^
rum [fl/. suorum] tcslimonitim acceplare liolueris :
cuni B. Gregoiitis in bujusmodi causis ec.clesiafum,

•t auctoribus [al, aeloribtis] probalioiieni :iinponat:
Diversaenainque surit iri.causarriin auciofibrisspe-?
cies, necin oninibus catisis cfimina agitantur. Iii
crimiiiibus siquidem aceusaioruiri testiufii illa «ii~.
Stiictio observaiida est, quse fcahonibus coiilinelrir^
ne qui ad-pipbatiO!iem doincstici: assuriiaiitur. Cee-
teruin iii possessioiium, yel csetcris hujusniodi ne-

gotiis, bi pollssitiiuni assumendi surif, qui eadeiri

iiegolia iractaverunl, de quortim visti et [al. yel*]
auditu haesitatip ;essc nOn dcbeat. Si ergo iideni
cleiici idonei sunf, ab asseiiione causfe illiris iiul-
latenus repellantur : sed sicul aliis litterisdelibera-
ttim est, ihter S. Joannis el S. Stepliani canonicbs
lis illa plettius decidatur. Cessat jani malitise zelus,
et dolosilalis cavillatio : et prsedictafum -"ecclcsia-

[Jruni negotiura juxta litterartim tettorem omnimbdis

jjeragatur. Alioqmn ad prsesentiam npstrarii parali
prorsus el instructi proximo quadragesimalis conci^
lii tempore revertantur.

Datuui Trojse, vi Kal. Septeinbrisi, ihdictione
VIII.

'
CDXXXVH.

Ad.Aiexinm.imperatorem Constiinlinopoiitaiium:
(Anno 11.15.) .

Registr. Paschalis papse, lib. xiv (xvn?), cap, 6, —
E cod. yatic. Oltobon, n. 5U57 eruii W,i.-'Giese-
brecht; edidii Philipp. JAFFE,Reucsid Rom. pom.,
p.510.]. :'.

"
! ,;

ALEXIO,Conlantinbpolilanb imperatpri.
Omnipbleniis Del cligiiatipiii ct iiiisefatibrii gfa-

r lias agunus, quia cor vestiuni ad reforriiaiidani ca-
iholicae Ecclesiee uiiilaiem aiiiaarc et eonfortare

dignaius est, S. Spiritus Paracleli polehtiam clepfe-
cantes, ut sicut in apostolis suis bmniuni geniium
diversiiates unire dignalus esl, ifa in nobis unitafis

liujus bperetur effectiirti. In qiio niroifurii negotio
nobis quidehi gfaudisestdiiTicullas, quiahostraiiiin
gentium diversitas non facile in uriuiri potest con-
venife consensum. Vobis autem per brahipoteriiis
Dei graliam facullas patel, quia clericbftim ac lai

corurii, prseposllor.umac subdiiofum..... de vestro

pendet arljitrib, ctiiii vestrse adsit heiiighilas vbluii-
tatis. De cujus' religioso saiictoque proposito el vc-
strae nos lilterse iiistruxefunt et fidelissjini ac sa-

pientissirai liuntii yCslfi, B. Mesimeri relalio rips

j) plenius certificayit. Ipse enim legationi voslraj tolis

profecto desideriis inslare conlendii, utpplc,qui c-t
vestrse fidelitatis studiis el catholicse unitatis votis
tolits cxeestual. Novit saiie vestrse sagacifalis expe-
ricnlia, quanta olini Coiislantiiiopolilaiii patiiavclue
circa :Roriianuiri episcoptim deyotio ac tevei-entia
fuerit. Csetcrurii ex rotillis jam aiinOruiii CurriCuIis
adeo se civitalis regi» prsesules curii clero suo

jirseler omnein aiidieiitiaiii a RoriiariseEceiesiseClia-

iilate ac Pbedientia subtraxefurif, ul lieque litleras

ab aposlolica sede direclas suscipefe, riec ejus app-
ciisiariis comrounicare dignati sint. Et nisi yestri

iiriperii sapientia anioriscifca iirisetriuritibs riostfps
dulcediiiemdemonstraret, onuiiniodo intef riosdivisio

permarierel, "ut neque nosveslri, neqiie)wsrioslri

589 EP1ST0L.E ET PRIVILEGIA. •#)(i

noliliarii haberetisj riec ulla inleiMioshodie'..fecorici-

llatipnis.nienioria gererelur. Prinia igilur uniialis hu-

jus via hsecv.idetur,ut cOnfrater nosterConstaiitino-

polilanus patiiarcha primaliirii el revereiitiam sedis

appstolicse recognoscens, sicut intreligiosi principis
Conslaiilini sariclionibus ihstituturo et sanctorum

conciliorrim conseusu firmaium esl, obslinatiam

prsBleritam corrigat, sicut ex legatoruni nostrorum

suggeslibiie cogiiosces; melropoies vero illae sive

pi'0Viricise,:qu8esedis apostolicse quondani disposi-
lioiiibus subjacebant, ad ejusdeni sedis obedienr

tiairi dispositionemqrie conctirrant, ut slatus ille,'

qui intef veleris et novse Rbtaae nostrorum ac ve-

strorum prsedecessorum lemporibus habebatur,
iiinic cooperanle Deoper vestrse subliniitatis indu-

striam reformelur, Ea eiiiin, quse intcr Latinos el 1

Grsecps fidei vel consuetudiiium [diversitatem] fa-

ciunt, non videntur alifer posse sedari, nisi prius

capiti niembra cohsefeant. Qubniodo enim inter dis-

sideritiuni ct sihi ihvicem adversantiurii pugnas
qusestionum poteril diversilas pertraetari, dum al-

teri alteris ncc obedire nec cbnsentire dignanlur.

Mox/per Dei gratiam apostolicarum sedium prse-
sules, et noslro et vestro cooperante studio, loco

et lenipore, quod statuefimus, convenire debebunt,
ut cbiiimuiiicalis "consiliis secunduhi sanctarum re-

ctitsidittem Scriplurafum de medid qusestionum
scandala resecenlur. Cujus cbnventus locuro ve-

strse imminet pfudentise deliberare, qui nostris ad

vos conyenieiitibus fratribus salubrior atque com-

mpjior sit. Temptis autem bppoiiunuin Octobrem

seqiientis anni meiiseni Domino cooperanle prsevi-
dimus. Propter quse omnia cum veslrae sapienlise
moderatione fractanda venerabileni fralrem 110-

struni, M[aurum], Amalfilaiium episcopura, et cha-

rissiinos filios N. ahbalem et Hugonem, sedis no-

slfse presbyteros et eharissiroum B,, sedis nostrse

subdiacorium, ad vestram praesentiam destinamus.

Quos fogamus ad nos celerius remitli, ut respon-
sioiiis vcslrse certiiudinem cognoscentes , quse ii;

posterum a'd id peragendum disponenda fuerint,

auctore' Deo, congruenier disponamus.

Trojse.
CDXXXVIU.

Ad T[hcodcri.cum]presbtjterum cardinalem, aposlo- £
- ,. . . licw sedis.lcgatum.

(Anno 1115.)

[MASSI,ConcH.,XX, 1096.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, T.

presbytero cardiiiali apostoliceesedis legalo, sanctam

et apbstolicam beiiedictioiiem.-.,',
Ex antiqua relatione coiriperimus Saxones a

piincipio conversipnis suse ,ad Deum fideles'.alque
obedientes beato pontifici etapostolica? sedi exsti-

lisse,- Quia igitur ad.paiies illas, ut audivimus,

accessil, ct ineis super ecclesiis aliisque quibus-
dam negotiis scandala emerserint, si quid aut

etiam alihi juste' atque: canonice opcrart potueris,
aucforiiatis nostfae favore, etcooperante Dpmino,

- i opeferis. Si quod et consolalionis auxilium iiosiro

Halberstadiensi episcopo conferre potiieiis,_confe-
- vas ul apostolic* sedis visitalipne .gaudeat.
i Data Ferentini, vi Id. Octobris.

i , :.--'• CDXXXIX,
i * Oralorium' S. Marim penes Novum-ourgum aptid
_ Aidenarddm, mcmbrumEihamensh Ecciesiw, tuen-

dum suscipil,t - - " '
',;.•.- (Anno 1115, Oct. 18,).

[ Historia Mecldiniensh,, II,. 255, tesle Breqiiigriy'
Tabl, chron. II, 455. ]

• CDXL.

Monasterii S. Xisli Placenlini possessioncs ionfir-
tnal,monachhque jus eligeridi abbalis iribuii.

(Aniio 1115, Oct; 50.) .:•'

[MABILL.,Annal. Bened. VI, G07.]
S Pacalis in Urbe rebus, Roniam sub aufumnum

reversus est Paschalis, ubi residebat in Kaiendas

Aprilis bujtis anni 1115, cum poriiificiuiri diploma
indttlsit Odoni abbati monasterii Sancti Xisti, Plri-

cenliae siti, ubi monachi loco sanctimonialium inale

viventiuin nuper subslituli fueraut, agente prwcipue
illuslris memonw Malhildi comilissa, qualenus et re-

ligio illic monastki Ordinis servaretur, et monasierii